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Karácsony Ajándékkosarak koncertekkel

Ünnepi támogatások

Idén is közös ünneplésre invitálja az ön-
kormányzat a XIII. kerületieket. A Min-
denki karácsonya lapunk megjelenése nap-
ján, december 19-én 15 órakor lesz a Vasas
Sportcsarnokban (Fáy utca 58.). A vendé-
geket 13 órától várják, a karácsonyi hangu-
latot a fellépõ mûvészek biztosítják. Szin-
tén az ünnephez kapcsolódóan a kerület
idén számos támogatást biztosít a rászoru-
lóknak, fõként a nyugdíjasoknak és a nagy-
családosoknak. Így például egyszeri 5000
forintos támogatást, egyhavi téli fûtési
számla összegének legfeljebb 15 ezer forin-
tig történõ átvállalását, valamint december
közepén tízezer forintot fizet ki 1834 csa-

ládnak. Idén karácsonyra összességében
csaknem 7500 család kap valamilyen pénz-
beli vagy természetbeni támogatást.

A támogatásokon kívül több rendez-
vénnyel igyekszik kellemessé tenni az ün-
nepi hónapot az önkormányzat. A gyereke-
ket és szüleiket december elején a kerület
tíz pontján várta meglepetésekkel a Miku-
lás asztala, december 7-én pedig a RaM-ban
nagyszabású Télapó-ünnepséget tartottak,
melyen kilencszáz óvodás, iskolás, valamint
pedagógusaik és szüleik vettek részt. Õket a
Holdvilág Színház elõadásával szórakoztat-
ták. Múlt pénteken és szombaton a város-
rész nyugdíjasainak tartottak ünnepséget.

Tisztelt kerületi lakosok!
Hétköznapjainkat az ünnepeink szépítik
meg. A legmeghittebb mind között kará-
csony ünnepe, ilyenkor melegség tölti el szí-
vünket. Közeledik az új év is. Egy rövid idõre
megpihenve visszatekinthetünk. Nehéz, de
sikeres év van mögöttünk. Vannak felidézni
való szép pillanatai a búcsúzó évnek; minden
örömét, sikerét elraktározzuk lelkünkbe,
hogy erõt meríthessünk a következõ év vár-
hatóan az ideinél még nehezebb napjaira. 

A karácsonynak örök és mindig aktuális
üzenetei vannak: a szeretet, a törõdés, a
tisztelet, az önzetlenség. Ezek a mai zilált
világunkban egyre értékesebbé fényesed-
nek. Ilyentájt felerõsödik bennünk az év-
közben is foglalkoztató kérdés: Nyújtunk-e
elég segítséget a rászorulóknak: családok-
nak, idõseknek, magányosoknak? És bár
tudjuk, hogy erõnkhöz mérten minden le-
hetségest megtettünk azért, hogy igennel
válaszolhassunk, mégis van hiányérzet
bennünk: még többet szerettünk volna ad-
ni, tenni értük! Nem rajtunk múlott. 

Ha hiányzik, vagy komoly mértékben le-
csökken az állam gondoskodó segítsége, ha
a nehéz helyzetben élõket még nehezebb
helyzetbe kényszerítik az átgondolatlan in-
tézkedések, akkor elhomályosul a köztere-
ken feldíszített fenyõfák csillogása, elhal-
ványulnak az ajándékok fényei. A hízelke-
dõ beszédek helyett valóságos tettek kelle-
nek, amelyek a szónoki retorikánál jobban
sugározzák a közösség odafigyelését, segí-
tõkészségét. A tudatosan megnehezített
körülményeink ellenére is tovább növeltük
a szociális segélyek összegét, új támogatási
formákat hoztunk létre. Arra törekedtünk,
hogy a kerületben élõ embereknek minél
jobb életfeltételeket biztosítsunk.

Ünnepre készülünk, de még nem teljes
az ünnepi hangulatunk. Hangos az utca, a
nemzet jövõjét is érintõ rossz döntések el-
len tiltakoznak egyetemisták és oktatóik.
Megértjük felháborodásukat! Az oktatás
területén végzett átgondolatlan „tarvágás”
szinte mindenkit negatívan érint: a felnö-
vekvõ generációt, a szülõket – és minket is.
Mégis. Ha rövid idõre is, de a külsõ körül-
ményeket igyekszünk kizárni, és átadjuk
magunkat az ünnep varázsának. Kará-
csonyra díszbe öltöztetjük otthonunkat,
hogy aztán szeretteink körében átéljük a
meghittség harmóniáját, az ünnep békes-
ségét, nyugalmát. Nagy szükségünk van
már ezek érzésére. Nem csak családjaink-
ban, de a nemzet nagy közösségében is!
Egészségben gazdag, sikeres, boldog új esz-
tendõt kívánok!

DDRR..  TTÓÓTTHH JJÓÓZZSSEEFF
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A kerület északi részén lévõ kertvárosi
övezet eddig szigorú, ma már kevésbé
életszerû építési megkötésein könnyített
az önkormányzat. Ez a gyakorlatias lépés
nem jelenti azt, hogy mostantól ne lenne
cél az utcakép egységes megtartása.

Jövõre a második negyedévben újabb fi-
zetõparkolási zónákat alakít ki a kerü-
let, a BKV-jegyárak emelkedése miatt a
parkolási tarifa is drágul januártól, to-
vábbá a kerület megkapja a fõváros helyi
közútjainak parkolásüzemeltetését.

Egyre többen vagyunk, akik kevésbõl
gazdálkodunk, és gondot jelent egy-egy
ünnepi ajándékozás. Szorongva állunk
szeretteink elé. Félünk, hogy nem sike-
rül helyt állnunk a mára vetélkedõvé
avanzsált vásárlási kényszerben.

Környezetvédelmi-fenntarthatósági
programot fogadott el a 2017-ig terjedõ
idõszakra a képviselõ-testület. Az ön-
kormányzat kiemelten foglalkozik a ke-
rület környezetvédelmével, amit számos
sikeres program, népszerû akció jelez.

MMeegghhiitttt,,  sszzeerreetteetttteelljjeess    kkaarrááccssoonnyyii  üünnnneeppeekkeett    kkíívváánnuunnkk    mmiinnddeenn    kkeeddvveess    oollvvaassóónnkknnaakk!!
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Fõutcaátadás Elkészült a Pozsonyi út második üteme

Rekonstrukciók csaknem 600 millióért
Számos közút- és közpark-
felújítás zajlott idén a ke-
rületben, amelyre az ön-
kormányzat mintegy 580
millió forintot költött. A
záróakkord a Pozsonyi út
december 7-ei átadása volt.

A kerület két ütemben, tavaly
és idén õsszel – saját erõbõl, ösz-
szesen 214 millió forintért – újí-
totta fel a Pozsonyi utat, melyet
december 7-én ünnepélyesen is
átadtak, egyúttal megnyitották a
Ruttkai Éva parkot. Utóbbit a
Wahrmann Mór köz mögötti,
egykori rendezetlen parkoló he-
lyén, ahol 3000 négyzetméternyi
új zöldterület, egy különleges,
homorú kialakítású gyepfelület,
virágok, csobogó és 15 pad szol-
gálja a lakosság pihenését. A zár-
ható közparkot elsõsorban rekre-
ációra szánják, amit a lakókkal
egyeztetve határoztak el. Meg-
újult a közvilágítás, a parkot ke-
retezõ két társasház oldaláról pe-
dig eltávolították a falfirkákat, rá-
juk védõréteget vontak, meg-
könnyítendõ a késõbbi szennye-
zõdések eltávolítását – emelte ki

átadó beszédében dr. Tóth József
polgármester. 

A 80 millió forintért most elké-
szült Radnóti Miklós–Victor Hugo
utca közötti szakaszon 3400 négy-
zetméternyi járda újult meg, me-
lyet ezer négyzetméternyi új zöld-
kazetta díszít. (A tavaly november-
ben átadott déli szakasz 134 millió
forintba került, akkor hatezer
négyzetméternyi járda- és útfelü-

let, valamint 900 négyzetméternyi
zöldkazetta készült el.) A Victor
Hugo utcai keresztezõdésben gya-
logátkelõhely létesült, és az önkor-
mányzat, mint a Kerékpárosbarát
település cím kétszeres birtokosa,
47 darab biciklitámaszt is kihelye-
zett. Újlipótváros fõutcáját és kör-
nyékét továbbra is megelégedéssel
használhatják az itt élõk és az üzlet-
tulajdonosok egyaránt.

A Pozsonyi út rekonstrukció-
ját a kerület Integrált Városfej-
lesztési Stratégiája (IVS) jelölte
ki megújítandó akcióterületként;
emellett azonban idén számos
más közterületfejlesztés is zajlott,
szintén önerõbõl: az önkormány-
zat 190 millió forintért összesen
mintegy 17 ezer négyzetméternyi
útfelületet, további 310 millió fo-
rintért pedig több közparkot is

megfiatalított. Így például az Or-
szágbíró lakótelep sétányait, ját-
szótereit a tavaly megkezdett
komplex megújítás második üte-
meként, valamint a Béke–Tatai
lakótelep zöldfelületeit, de ide so-
rolható a Debrecen parkban át-
adott szökõkútberuházás is. E fej-
lesztések összértéke tehát a Po-
zsonyi úttal együtt 580 millió fo-
rint volt.

Január elsejétõl a Lehel Csarnok-
ban megkezdi mûködését a XIII.
kerületi (járási) hivatal, ahová az
okmányirodai, gyám- és egyes
szociális ügyek intézése átkerül a
polgármesteri hivatal Béke téri
épületébõl. Ez nem csak fizikai-
lag jelent költözést, hiszen ezzel
egy új közigazgatási struktúrát
alakít ki a kormány. A hivatalos
indoklás szerint az eljárások

könnyítése a cél, ezt szolgálja
majd az egyablakos ügyintézés is
a járási hivatal berkein belül lét-
rehozandó kormányablakoknál,
de ezeknek késõbb, jövõ decem-
berig kell felállniuk. A kerület-
ben várhatóan hét ilyen ablak
lesz, két mûszakos munkarend-
ben, így a tervek szerint reggel
nyolc és este nyolc óra között le-
het majd ügyintézni. 

Az új rendszer részleteit dr.
Prehlik Lajos jegyzõ ismertette a
TV13 és a Hírnök munkatársá-
nak adott, december 3-án sugár-
zott interjújában, melynek össze-
foglalóját lapunk olvasóival is is-
mertetjük. (A teljes adás a
Média13 oldalon is megtekinthe-
tõ.)

Mint ahogy már beszámoltunk
róla, december 17-étõl – azaz e

hét hétfõtõl – ideiglenesen a Vi-
segrádi utcai Központi Okmány-
iroda vette át a Béke téri hivatal
funkcióját, ekkortól a gyámhiva-
talban is megszûnt a félfogadás, a
kérelmeket az új helyszín januári
indulásáig az ügyfélszolgálaton
átveszik. Mivel az új helyszín egy
jól kiépített irodaegyüttes, a
szükséges átalakításokkal decem-
ber 15-éig elkészültek, a tényle-
ges átköltöztetés pedig december
21-éig megtörténik. A fizikai át-
adás 27-én és 28-án lesz. A kény-
szerszünet miatt nagyobb fenn-
akadás nem várható, mivel az idei
karácsony és szilveszter naptári
eloszlása miatt december máso-
dik fele jórészt amúgy is ünnep-
nap lesz, a gyámhivatal is szûkí-
tett munkarenddel fogadott vol-
na, az önkormányzatnál pedig eb-
ben az idõszakban általános igaz-
gatási szünet lesz. 

A járási hivatal az önkormány-
zat 63 munkatársát átveszi. A Bé-
ke téren a jelenlegi 200 fõs appa-
rátusból (az év végi nyugdíjazá-
sokat beleértve) nagyjából 125
dolgozó marad. Elbocsátásokat
nem tervez a kerület, hiszen
munkatársai évente 350-370
ezer ügyet kezelnek felkészülten,

amit az ezrelékekben mérhetõ
fellebbezések száma is mutat. A
kerület ezt a színvonalat a jövõ-
ben is tartani szeretné, hogy az ál-
lampolgárok ne éljék meg negatí-
van a változásokat. Ezért egy 29
pontos együttmûködési megálla-
podást köt a járási hivatallal.

Utóbbihoz kerül át a teljes ok-
mányirodai vertikum, a személyi
okmányok kiadásától kezdve a
gépjármû-igazgatási ügyekig be-
zárólag, továbbá az állampolgá-
rok részére alanyi jogon járó szo-
ciális ügyek, például a közgyógy-
és az idõs korúak ellátása és a ha-
digondozás. Átkerül a köz-, az ál-
lami és a mûemléki épületekkel
kapcsolatos ügyintézés is. Az új
és a folyamatban lévõ gyám- és
szociális ügyeket azok a munka-
társak viszik tovább, akik eddig is
foglalkoztak velük az önkor-
mányzatnál, ezért az állampolgá-
roknak nem kell „új arcokat”
megszokniuk. A polgármesteri
hivatalban marad az igazgatási
ügyek egy része, így a hagyatéki
eljárások, a házasságkötéssel
kapcsolatos anyakönyvezés, a ke-
reskedelmi engedélyezések és a
funkcionális egységek, például az
adó- vagy a jogi osztály.

Járási hivatal Már költözik az okmányiroda és a gyámhivatal

A „Lehelen” startol az új közigazgatás
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A kerület északi részén lévõ kert-
városi övezet eddig túlzóan szigo-
rú, ma már kevésbé életszerû épí-
tési megkötésein könnyített az
önkormányzat, amikor novem-
berben módosította a Kámfor
utca–Béke utca–Gyöngyösi
utca–Nõvér utca–Fiastyúk ut-
ca–Göncöl utca által határolt te-
rület építési szabályait. Az erede-
tileg 2002-ben született rendele-
tét a mindennapokhoz igazította,
segítséget nyújtva azoknak, akik
lakóépületeik átalakítását terve-
zik. Ez ugyanakkor nem jelenti
azt, hogy az önkormányzatnak
mostantól ne lenne célja az utca-
képi egység megtartása. Ellenke-
zõleg, a területet ugyanis a Buda-
pesti Városrendezési és Építési
Keretszabályzat „városkép szem-
pontjából kiemelt területként”
határozza meg. Ezt a kerület
olyan tartalommal tölti meg,
hogy az építészettörténeti szem-
pontból sajátos városrész meg-
õrizhesse eredeti látványát, han-
gulatát – mondta el lapunknak
Péterfi Borbála, a kerületi tervta-
nács állandó tagja, aki az eredeti
rendelet kidolgozásában éppúgy
részt vett, mint a mostani felül-
vizsgálatban.

A családi házas telepet az Or-
szágos Társadalombiztosítási In-
tézet építtette 1939 és 1942 kö-
zött, 41 építész tervpályázaton

nyertes elképzelései alapján, sor-
házas, ikres és szabadon álló be-
építési formában. A tervtanács a
módosításra tett javaslatával te-
kintettel volt arra, hogy a költség-
takarékosan készült földszintes,
magas tetõs épületek apró telke-
ken állnak, ami önmagában is
meghatározó a lakófunkció meg-
tartásában. Ez a gyakorlatban azt
jelenti, hogy telkenként csak egy

önálló lakás engedélyezett, s a há-
zak más célú hasznosítása, átala-
kítása – például autószerelõ-mû-
hellyé vagy épp közértté – to-
vábbra sem lehetséges.

Ugyanakkor a tervtanács ta-
pasztalatai alapján az utóbbi 4-5
évben igencsak népszerû lett a
kertvárosi terület, ami azzal is jár,
hogy sok az új beköltözõ, s havon-
ta több családi házat is felújíta-

nak, bõvítenek, vagy bontás után
újjáépítenek. E munkálatok so-
rán azonban eddig számos olyan
megkötés gátolta õket, melyek
ma már indokolatlanok. A példá-
kat sorolva Péterfi Borbála ki-
emelte a tetõfedést, amihez eddig
kizárólag cserepet lehetett hasz-
nálni, mostantól viszont – mint
új technológia – az úgynevezett
szálcementfedéses anyagok is al-

kalmazhatók. Jóllehet az eredeti
beépítés aránya, ritmusa, építé-
szeti karaktere továbbra is min-
denképp megõrizendõ, viszont az
eredeti homlokzatok nyílásrend-
szere, a tetõforma már eltérhet az
originálistól – több innovációt le-
hetõvé téve az építészeti tervezés
során. 

A kialakulttól eltérõ anyagok
és színek alkalmazása is kikerült
a tiltások közül, hozzátéve: hom-
lokzatok esetében az erõs és telt
színek továbbra sem alkalmazha-
tók. Amellett, hogy mostantól új
oromzat, oromfal is kialakítható,
már nem kell ragaszkodni az ere-
deti tetõhajlásszög és fõ (az utcá-
val párhuzamos) gerincirány
megtartásához. Könnyítés az is,
hogy az utcafrontra nézõ elõker-
tekben – bizonyos megkötések-
kel – az egyférõhelyes autóbeál-
lók lefedhetõk.

A tervtanács javaslata alapján
viszont sokkal szigorúbbak lettek
az utcafronti kerítésekre vonat-
kozó szabványok: sokan ugyanis
egész egyszerûen bedeszkázták a
kerteket, eltakarva a városképi-
leg meghatározó épületek látha-
tóságát. Ezentúl a kerítéseknek
legalább 90 százalékban átlátha-
tónak (szakszóval: áttörtnek) kell
lenniük.

KK..  AA..  II..  

Építési szabályok Könnyítés a kertvárosi házfelújításokhoz

Az élethez igazított átalakítások

Jövõ január 1-jétõl a GESZ átala-
kításával a kerület létrehozza az
Intézménymûködtetõ és Fenn-
tartó Központot, a továbbiakban
ez a szervezet fogja gyakorolni az
állami fenntartásba kerülõ isko-
lák technikai dolgozóinak (gaz-
dasági, ügyviteli, mûszaki, kise-
gítõ alkalmazottak) a munkálta-
tói jogkörét. Az új köznevelési
törvénnyel az önkormányzat el-
veszíti a pedagógiai munkával
kapcsolatos jogait és kötelessé-
geit, csupán a mûködtetés lesz a
feladata, többek között a techni-
kai alkalmazottak foglalkoztatá-
sa, bérezése. 

Ezeket a feladatokat az eddig
kerületi fenntartású iskolákban
idén 224 munkatárs látja el, de
az álláshelyeket felül kellett vizs-
gálni. Mivel az iskolatitkárok
munkáltatója az állam lesz, ezért
létszámuk nullára csökken. A
felálló központ átvállalja a jelen-
legi 34 gazdasági ügyintézõ

munkájának egy részét, ezért õk
az iskolákban feleennyien ma-
radnak. Csaknem 15-tel, 95-re
nõ viszont a takarítók létszáma
és 43-ra a konyhai dolgozóké. A
Pannónia Általános Iskola mé-
rete, három bejárata és a Csata
utcai iskola tornacsarnoka miatt
a jelenlegi portási álláshelyeket
32-re emelik, viszont 12-rõl 9-re
csökkentik a bentlakó gondno-
kok számát. Az oktatási változá-
sok miatt az intézménymûköd-
tetõ központ az Egyesített Óvo-
da gazdasági ügyeinek nagy ré-
szét is átveszi, ezért a jelenlegi öt
gazdasági ügyintézõbõl mind-
össze egy ilyen munkatárs ma-
rad. 

További változás, hogy a köz-
nevelési intézmények névhasz-
nálatát szabályozó szakminiszte-
ri rendelet szerint a tagintézmé-
nyek hivatalos megnevezése
„tagiskolája, tagóvodája” lehet,
ezért ennek megfelelõen neve-

zik át az Egyesített Óvoda tag-
óvodáit, a Számítástechnikai Ál-
talános Iskola Tomori Pál Tag-

iskolát, a Hunyadi Mátyás Álta-
lános Iskola Vizafogó Tagisko-
lát, a Gárdonyi Géza Általános

Iskola Herman Ottó Tagiskolát
és a Németh László Gimnázium
Kassák Lajos Tagiskolát.

Iskolaállamosítás Intézménymûködtetõ központot hoz létre a kerület

Új szervezetben a pedellusok
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A XIV. Magyar Ingatlanfejlesztési Nívódíj
A FIABCI Magyar Tagozata a La-
kásvásár Médiacsoport különdí-
jával jutalmazta a kerületet a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pont (RaM) színvonalas megva-
lósításáért a Magyar Ingatlan
Szövetség közremûködésével
idén is megrendezett XIV. Ma-
gyar Ingatlanfejlesztési Nívódíj
pályázatán. Rangos elismerésrõl
van szó, hiszen az 1951-ben ala-
kult Nemzetközi Ingatlanszak-
mai Szövetség, a FIABCI 60 tag-

ország sok tízezer neves ingat-
lanszakértõjét tömöríti. A szer-
vezet évente megrendezi pályá-
zatát (FIABCI Prix d’Excellence),
amelynek célja a legsikeresebb
ingatlanfejlesztések kiválasztá-
sa és jutalmazása. A nívódíj kizá-
rólagos jogú sajtótámogatója a
The Wall Street Journal, amely az
eredményhirdetés napján teljes
oldalon mutatja be a nyertes mû-
veket és alkotókat. A magyar ní-
vódíjat 1997-ben indították el.

Fõvárosi védettségre javasolja a
kerület az újlipótvárosi Palatinus
házak északi tömbjét (Radnóti
Miklós utca–Újpesti rakpart– Ka-
tona József utca–Pozsonyi út által
határolt tömb), déli tömbjét (Ka-
tona József utca–Újpesti
rakpart–Jászai Mari tér–Pozsonyi
út), valamint a Tátra utca 21., a
Hollán Ernõ utca 16. és a Pannónia
utca 68. szám alatti épületeket. A
védettségrõl a Fõvárosi Közgyûlés

dönthet. A kerület fõépítészi iro-
dája idén nyáron fordult a lakos-
sághoz, hogy tegyen javaslatot vé-
dendõ épületekre. Ezekrõl Muszik
Lászlóné mûemlékvédelmi szak-
értõ készített dokumentációt, en-
nek alapján született a felterjesz-
tés. Idetartozó hír: a Fõvárosi Köz-
gyûlés október 31-i ülésén helyi
védettség alá helyezte a Róbert
Károly körút 67. és a Tátra utca
20/A szám alatti épületeket.

Védett és védelemre javasolt épületek

Síkosságmentesítés a kerületben
A téli síkosságmentesítéssel
kapcsolatban a XIII. Kerületi
Közszolgáltató Zrt. felhívja a fi-
gyelmet arra, hogy a hatályos
kormányrendelet értelmében
közterületen – az úttest kivéte-
lével – csúszáselhárításra csak
olyan anyag használható, amely
a fás szárú növények egészségét
nem veszélyezteti. Sokan mégis
sót vagy só-homok keveréket
használnak, ami pusztítja a nö-
vényzetet. A kerület parkjait, út-

és járdafelületeit a közszolgálta-
tó végzi környezetbarát síkos-
ság-mentesítõ anyagokkal. Mivel
az ingatlanok elõtti járdák eseté-
ben ez a tulajdonosok feladata, a
cég nekik is javasolja a környe-
zetbarát anyagok használatát.
Ezek beszerezhetõk többek kö-
zött a Tatai út 96. szám alatti la-
kossági hulladékgyûjtõ udvar-
ban, valamint az FKF Zrt. kijelölt
telephelyein és a mezõgazdasági
boltokban.

Jövõre a második negyedévben
újabb fizetõparkolási zónákat
alakít ki a kerület, a BKV-jegy-
árak emelkedése miatt pedig a
parkolási tarifa is drágul január
elsejétõl, továbbá a kerület meg-
kapja a fõváros helyi közútjainak
parkolásüzemeltetését.

Megkezdõdött a 2013-as parko-
lási matricák kiadása, az idei enge-
délyek január 31-éig érvényesek.
A kerületi parkolás-üzemeltetést
is végzõ XIII. Kerületi Közszolgál-
tató Zrt. által már postázott nyom-
tatványok január 11-éig ingyen
visszaküldhetõk, s a társaság hon-
lapján (www.kozszolgaltato.bp13.
hu) elektronikusan is igényelhe-
tõ a matrica, vagy személyesen a
Béke út 65.-ben; Hegedûs Gyula
utca 15.-ben. Az igénylési feltéte-
lek nem változtak, mint ahogy
marad a két parkolási zóna, me-

lyeket az Árpád híd–Róbert Kár-
oly körút vonala választ el.

A kerület újabb fizetõs öveze-
teket jelöl ki jövõre, a második
negyedévben. Ez a Bulcsú utca
páratlan oldala–Lehel utca–Dé-
vai utca–Váci út–Róbert Károly
körút–Pap Károly utca–Petnehá-
zy utca–Béke utca–Lehel ut-
ca–Róbert Károly körút–vasút,
valamint a Váci út–Balzsam ut-
ca–Újpalotai út–Szekszárdi utca
által határolt területeket jelenti.
Az érintett övezetben lakók ké-
sõbb postai úton – vagy a honla-
pon történõ regisztráció esetén –
elektronikus tájékoztatást kapnak
a várható kivitelezési munkákról.
A felfestések, tábla- és automatak-
ihelyezések január közepétõl kez-
dõdnek, a parkolási matricák
igénylése és kiadása várhatóan feb-
ruár közepétõl, végétõl indul.

A Fõvárosi Közgyûlés októ-
berben döntött a BKV-jegyárak
január 1-jétõl 350 forintra törté-
nõ emelésérõl. Budapesten a
parkolási tarifákat mindenhol a
vonaljegy árához kell igazítani,
így a XIII. kerületben is nõ az
óránként fizetendõ várakozási,
de a pótdíj is. Ahol eddig 400 fo-
rintot kellett fizetni, ott ez január
elsejétõl negyven forinttal többe
kerül, a pótdíj pedig ötezerrõl
5500-ra nõ, ha azt 15 napon be-
lül befizetik. Ahol 2012-ben
240 forintba került a parkolás,
jövõre már 265 forintba fog, a
büntetés pedig háromezerrõl
3315 forintra nõ. Az eddigi legol-
csóbb, 160 forintos zónában pe-
dig januártól 175 forint lesz az
egyórányi parkolás ára, míg a
pótdíj kétezerrõl 2190 forintra
emelkedik.

A fõváros január 1-jétõl a kerü-
letek kezelésébe adja a tulajdoná-
ban lévõ utak parkolásüze-
meltetését. Mivel ezek eddig is fi-
zetõs övezetek voltak, az itt élõ
vagy „tranzitautósok” a korábbi
szabályok szerint várakozhatnak.

A kerületi éves parkolási matricák
továbbra sem lesznek érvényesek
a Szent István körúton és a Váci
út Gogol utcáig tartó szakaszán.
Onnantól észak felé azonban igen.

KK..  AA..  II..

Fizetõparkolás Újabb övezetek, dráguló tarifák

Begyûrûzik a megemelt BKV-jegyár

Kassák Lajos 
Irodalmi Díjat

Darvasi László, Juhász István és
Polgár Vera vehette át idén a
Kassák Lajos XIII. Kerületi Iro-
dalmi Díjat dr. Tóth József pol-
gármestertõl. Az immár negye-
dik alkalommal meghirdetett pá-
lyázatra összesen 39 mû érke-
zett, számuk évrõl évre nõ, az al-
kotók büszkék, hogy elismeri
õket a kerület.

Több tucat rendeletét módosí-
totta múlt csütörtökön a képvi-
selõ-testület, mivel a tavaly szü-
letett új önkormányzati törvény
számos rendelkezése – melyek a
települések szervezeti és mûkö-
dési rendjét érintik – 2013. ja-
nuár elsején lép hatályba. A ke-
rület a törvény alapján felülvizs-
gálta a jelenleg hatályos szerve-
zeti és mûködési szabályzatát
(SZMSZ): az átruházott hatáskö-
röket mostantól az SZMSZ neve-
síti, ezért azokat a passzusokat,
melyek más rendeletekben, de
ugyanilyen tartalmú szabályokat
tartalmaztak, hatályon kívül kel-
lett helyezni.

Egyesített hatáskör-
átruházások
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Környezetvédelem Társadalmi ügy

Két keréken újrahasznosítunk
Környezetvédelmi-fenn-
tarthatósági programot fo-
gadott el a 2017-ig terjedõ
idõszakra a képviselõ-tes-
tület novemberi ülésén,
melyet a tapasztalatok bir-
tokában, 2015-ben felül-
vizsgálnak. A városrész jö-
võbeni „megjelenését, kül-
sejét” is meghatározó do-
kumentumról Borszéki
Gyula alpolgármesterrel
(felsõ képünk) beszélget-
tünk.

Az önkormányzat hosszú évek
óta kiemelten foglalkozik a kerü-
let környezetvédelmével, amit
számos sikeres program, népsze-
rû akció jelez. Elég csak utalni az
AngyalZöld programra, a kerüle-
ti tereket szépítõ új szökõkutak-
ra, a virágos parkokra, a hangula-
tos sétálóutcákra, a legújabbra, a
Pozsonyi úti promenádra. 

– Mi indokolta az ügy napi-
rendre vételét? Mivel foglalkozik
a program, s milyen céllal?

– Környezetvédelmi program
megalkotását környezetvédelmi
törvény írja elõ. Az elõzõt 2003-
ban fogadtuk el. A program a ke-
rületi önkormányzat feladatkö-
rének megfelelõ hangsúllyal fog-
lalkozik a törvényben elõírt kö-
telezõ feladatokkal, a zajvéde-
lemmel, hulladékgazdálkodás-
sal, levegõtisztasági védelem-
mel. Az önkormányzat környe-
zetvédelmi-fenntarthatósági
programjának megalkotásával
azt a célt tûzte ki, hogy megala-
pozott környezetállapot-értéke-
lésbõl kiindulva megteremtse a

feltételeket a kerület környezet-
minõségének megõrzéséhez, ja-
vításához. 

– Mi okoz ma leginkább kör-
nyezetszennyezést? 

– Korábban az ipar volt a fõ
környezeti károkozó kerületünk-
ben, mára a legnagyobb környe-
zetterhelõvé a lakossági tevé-
kenységek váltak. A legjelentõ-
sebb légszennyezést jelenleg a
közlekedési eredetû károsanyag-
kibocsátás okozza, a lakások fûté-
sébõl származó levegõszennyezés
a földgázhasználat növekedésé-
vel csökkent. Komoly gondot
okoznak a hulladéktermeléssel
kapcsolatos problémák is. Másfél
évtizede még a gyárak, az üzemek
és a hatóság problémája volt dön-
tõen a környezetvédelem. Az ipa-
ri jelleg megszûnésével egy idõ-
ben alapvetõ változás ment vég-
be ezen a téren is. A környezetvé-
delem az egyik legfontosabb tár-
sadalmi üggyé vált, amiben meg-
határozó szerep jut az önkor-
mányzatnak.

– Egy lakóterület környezeti
minõségét nagyban meghatároz-
za a zöldfelület nagysága és ará-
nya. Mit tesz az önkormányzat a
jónak mondható helyzet fenntar-
tásáért, minõségi javításáért?

– Jelenleg a kerületi fenntar-
tású fasorokban és parkokban
összesen 25 148 fa van, amibõl
619-et 2010-ben, 643 fát tavaly
ültetett az önkormányzat. A ke-
rület belsõ részein, ahol nagy a
beépítettség aránya, sétáló- és
forgalomcsillapított utcák kiala-
kításával jelentõsen hozzájáru-
lunk a közterületi minõség javu-
lásához. A munka minõségét jel-

zi, hogy a Hollán Ernõ utca kör-
úthoz közeli szakaszának színvo-
nalas kialakításáért a Magyar Ur-
banisztikai Társaság elismerés-
ben részesítette önkormányza-
tunkat. Erõfeszítéseket teszünk a
környezetbarát közlekedés növe-
lésére, amihez jó feltételek meg-
teremtésével igyekszünk kedvet
ébreszteni. Beruházásaink ered-
ményeként a kerületi kerékpárút
hossza 24 kilométer, a nyomvo-
nal hosszát tekintve a fõváros él-
mezõnyébe tartozunk. Egyre in-
kább elõtérbe kerül a kerékpáros-
közlekedés infrastruktúra- és
egyéb elemeinek fejlesztése, így a
tárolók, támaszok kiépítése. Je-
lenleg 187 kerékpár elhelyezésére
alkalmas köztéri tárolóhely van a
kerületben. 

– Így vagy úgy, de a hulladék-
gazdálkodás szinte minden lakos-
sági fórumon szóba kerül… 

– A hulladékgazdálkodás „ke-
mény” téma, fejlesztése sok prob-
lémát és munkát jelent szakem-
bereinknek. E téren az elmúlt
idõszak legnagyobb lépését a ház-
hoz menõ szelektív hulladékgyûj-
tés rendszerének kialakítása je-
lentette, melyben 421 társasház
vesz részt. A program fogadtatá-
sa nagyon kedvezõ, fenntartását
és továbbfejlesztését indokoltnak
tartjuk a jövõben is. Jelenleg 57
közterületi szelektív hulladék-
gyûjtõ sziget található kerüle-
tünkben, ami elegendõnek lát-
szik, továbbiak létesítését nem
látjuk indokoltnak. Évente két,
esetenként három alkalommal
szervezi meg az önkormányzat a
lakossági veszélyes- és e+e-hul-
ladékgyûjtési akcióját. Sikerét
jelzi, hogy idén közel 8 tonna ve-
szélyes hulladékot adtak le a ke-
rületi lakosok.

– Mit tesz az önkormányzat a
környezet védelme érdekében a
lakossági részvétel erõsítéséért?

– Az önkormányzat kiemelten
támogatja az „alulról jövõ” kez-
deményezéseket, támaszkodik a
helyi közösségek, civil szerveze-
tek munkájára. A képviselõ-tes-
tület a környezetvédelmi célok
megvalósulása érdekében kör-
nyezetvédelmi alapot hozott lét-
re, mellyel pályázatok keretében
finanszírozhatók a környezetvé-
delmi célú feladatok. Kiemelten
fontosnak tartjuk a felnövekvõ
generáció szemléletformálását,
az önkormányzat feladatának te-
kinti, hogy pályázatokon, rendez-
vényeken keresztül ebben a mun-
kában segítse az oktatási intéz-
ményeket. 

A környezettudatosság növe-
lése, a környezeti nevelés és tár-
sadalmi részvétel során az önkor-
mányzat saját tevékenységével jó

példát kíván mutatni a környe-
zettudatos technológiák alkal-
mazásában. Például az olyan
alulról jövõ kezdeményezé-
seknek, mint a BAM (Brin-
gázz a munkába!) akcióban
való részvételnek, vagy a
munkavégzéshez történõ
kerékpárhasználat tá-
mogatásának.

– Mit tart a jövõ
szempontjából ki-
emelésre méltó-
nak?

– A le-
vegõ
mi-
nõ-
ségé-
nek
to-
vábbi
javítását.
A kedvezõ
állapot
megterem-
té-

se hosszú folyamat, amiben na-
gyobb szerepet kell kapnia a meg-
elõzésnek. Ehhez csökkenteni
szükséges a felhasznált fosszilis
energiahordozók abszolút és re-
latív mennyiségét, és érvényre
juttatni a klímavédelmi szem-
pontokat az önkormányzati be-
ruházások során. Környezet-
egészségügyi szempontból fel-
adat a közlekedési eredetû és a la-
kossági fûtés által keltett lég-
szennyezések csökkentése. Cé-
lunk továbbá a kerületi zöldfelü-
letek lehetõ legnagyobb mértékû
fejlesztése mind minõségi, mind
mennyiségi vonatkozásban, vala-
mint a városrészben található ter-
mészeti értékek, élõhelyek védel-
me, sokszínûségének megõrzése.
Hatékony eszközökkel szándéko-
zunk fellépni a beépítetlen telkek
okozta problémák megszünteté-
séért. Az illegális hulladékleraká-
si helyeket – hatósági eszközök-
kel, de az ingatlantulajdonosok-
kal, a lakossággal együttmûködve
– fel kívánjuk számolni.

– Várhatók-e további kerék-
párbarát beruházások?

– Célunk a nem motorizált köz-
lekedés fejlesztése érdekében a
kerékpárút-hálózat és a gyalogos-
elsõbbségû közterületek rendsze-
rének továbbfejlesztése is. Konk-

ré-
tan a

Meder
utcától

északra a
parti sétányon,

a Meder utcától délre a parti
promenádon. Az Árpád híd déli
lehajtója alatt épülõ gyalogos-ke-
rékpáros aluljárón keresztül, a
Népfürdõ utcai kerékpárútról a
Duna-part irányában a Duna-
parti összefüggõ kerékpárút kiala-
kítását és a Rákos-patak menti ke-
rékpárút fejlesztését tervezzük.

– A program megvalósításá-
nak, sikerének egyik létfontossá-
gú alapeleme a szemléletváltozás.

– Valóban. A jövõben felérté-
kelõdik a személetformálás, az is-
meretterjesztés jelentõsége. An-
nak tudata, hogy rajtunk, min-
dennapi döntéseinken is múlik
környezetünk sorsa. Például
olyan hétköznapi dolgokban,
hogy a közösségi közlekedést vá-
lasztjuk az autónk helyett, lekap-
csoljuk-e a nem használt elektro-
mos eszközöket? Kimért gyümöl-
csöt vásárolunk, vagy elõre cso-
magoltat – és lehetne még a napi
példákat sorolni. Az önkormány-
zat eszközeivel és lehetõségeivel
elõsegíti a környezettudatos
szemléletváltást. Tulajdonosi,
fenntartói feladatai kapcsán pél-
dát mutat, elõsegíti a jó kezdemé-
nyezések megvalósulását, tájé-
koztat és felvilágosít. A szemlé-
letmód-változás elve áthatja az új
környezetvédelmi-fenntartható-
sági programunkat.

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORRMár kiskorban tanítják a hulladékgyûjtés szabályait
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E ház bemutatásával elérkeztünk
a Balzac utca Váci úttól induló, a
Szent István parkig húzódó pá-
ros oldalának végéig, így – leg-
alábbis egy jó idõre – búcsút in-
tünk a francia realista regényiro-
dalom mesterérõl, Honoré de
Balzacról elnevezett közfolyosó
épületeinek. Csak az érdekesség
kedvéért érdemes megemlíteni –
különösen pedig azért, mert Bu-
dapestet szokás kelet Párizsának
is nevezni –, hogy utcanévvel ter-
mészetesen a francia fõvárosban
is tisztelegnek Balzac elõtt. A
Champs-Elysées elején, a Dia-
dalív közelében, a sugárútról bal-
ra felfelé nyíló kicsinyke köz
azonban más, mint budapesti
testvére. Jóval keskenyebb és ke-
vésbé szeli át közforgalom, habár
az autók kitiltva nincsenek, még-
is inkább hat sétálóutcának,
mint egy zsibongó korridornak.
Ez akár kontrasztként is hathat,
ha visszaidézzük: az író sikerei
csúcsán birtokot vásárolt, ám kü-
lönbözõ nagyravágyó gazdasági
tervei általában kudarcosak vol-
tak. Ezért olykor napi 16 órát is
dolgozott, hogy törleszteni tudja
tetemes adósságait. Talán nem
túlzó és pláne nem méltatlan a
megállapítás, hogy a párizsi utca
szerényebb, vagy inkább vissza-
húzódóan finom lelkületûbb az
írófejedelem egykori pénzügyi
álmainál – legalábbis, ha az em-
ber turistaként bekukkant a rue

Balzac-ba egy-egy álmodozás
erejéig.

No de visszakanyarodva az
újlipótvárosi Balzac utca 54-hez,
alkotója szakmai respektje méltó
a nagy nevû íróéhoz (az egyéb
emberi motívumokat e helyütt
most ne firtassuk). Az épület an-
nak a Hofstätter Bélának az alko-
tása, aki korának egyik kiemelke-
dõ mestere volt. Sok beruházó el-
képzelését rajzolta megvalósítha-
tó tervvé a kerületben is, közülük
többet társával, Domány Ferenc-
cel, akivel közös irodája sok
újlipótvárosi bérházat is megfor-
mált; egyik legismertebb alkotá-
suk a Dunapark kávéház. Az sem
véletlen, hogy a hatemeletes, la-
pos tetõs, vasbetonvázas 54-es
számú sarokbérház tömeg- és

homlokzatképzése szinte tükör-
képe a vele szemközti (e hasábo-
kon néhány hete bemutatott) 43-
as számúnak. Utóbbi megrajzoló-
ja ugyancsak Hofstätter, mi több,
az építtetõ is azonos: dr. Farkas
Samu. Az 1934–1935-ben szüle-
tett Balzac utca 54. – hasonlóan
számos újlipótvárosi kortársához
– egy modern stílusban emelt, ke-
retes beépítésben álló, utcafront-
ján hangszermûhellyel és gará-
zsokkal gazdagított ház. 

Az 54-esbõl is visszaköszön a
Hofstätter–Domány-páros alko-
tóéveinek összekapcsolódása Bu-
dapest és a kerület különös építé-
szettörténeti korszakával: az
1930-as évek legsúlyosabb problé-
mája ugyanis a lakáshiány, s ezzel
párhuzamosan a meglévõ állo-
mány korszerûtlensége volt. Nos,
az egyre indokoltabb szükséglete-
ket kielégíteni vágyó, olykor mo-
hó beruházási kedv Újlipótváros
fejlõdését is alaposan meghatároz-
ta, de tény: az ezzel párosuló ki-
vitelezési gondok ellenére az
1930-as, 1940-es évek fordulójára
az építészeti minõség már ismét el-
éri az európai átlagot. Társához
hasonlóan Hofstätter is a lakásfej-
lesztés új, korszerû törekvéseinek
a híve volt, ezt jól példázza az önál-
lóan tervezett Balzac utca 54. is.
Elegáns elõcsarnokának megjele-
nése sok hasonlóságot mutat a pá-
ros nevével fémjelzett épületeké-
vel: az apró részletekig megterve-

zett (igényesen felújított)
vesztibül nagyvonalúságot tükröz,
a kétszintes térben galériaként
megjelenõ félemeleti lépcsõházpi-
henõ márványbetétes mellvédje
és a portásfülke íves üvegablaka is
erre az igényességre utal. Polgári
méltóságot sugall, hogy a magas-
földszinti nyílások záradékáig érõ,
négyzetes mélyedésekkel tagolt
mûkõ bélletbe helyezett, függõle-
ges tagolású bejárati kapu
Braun Miklós lakatos-
mûhelyében ké-
szült, akárcsak
a szemközti
43-asé.

Újlipótváros építõi így realizál-
tak valamennyit Balzac nagy ívû,
elhalt álmaiból.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi
Helytörténeti Gyûjtemény segít-
ségét! Sorozatunk Ferkai András

Pest építészete a két
világháború kö-

zött címû mun-
káján alapul.)

Amikor a Lehel piac oldalát végképp el-
borítják a fenyõárusok, abból tudha-

tó, hogy a karácsony a célegyenesbe for-
dult. A fenyõvásárlás erõs lelket, pénztár-
cát és fizikumot igénylõ mûvelet, és mint
ilyen, jobbára a családfõt illeti. (Ha látnak
egyik kezükben halas cekkereket cipelõ,
másik kezükkel rakoncátlan gyermekeket
terelõ, s maradék végtagjaikkal hatalmas
fenyõfát hordó, szomorú arcú asszonyo-
kat, az a tény nem mond ellent elõzõ mon-
datom állításának.) Gyermekkoromban
nagyapámat illette meg ez a dicsõség, de
hogy egyszer, valamikor belõlem is igazi
családfõ válhassék – errõl a tervemrõl má-
ig nem mondtam le –, engem is igen hamar
magával vitt ezekre a kalandjaira. (Az volt
a porhintészeti szöveg, amíg erre életkori-
lag igény volt, hogy az ajándékokat persze
a Jézuska hozza, de a fenyõt nekünk kell
odakészíteni neki, hogy tudja, merre hány
méter: ez a tétel sok praktikus elõnnyel
járt, például azzal, hogy nem csak a vásár-
lásból, hanem a díszítésbõl is kivehettem a
részemet egészen a korai idõktõl kezdve.)

Nagyapámnak, mint mindenrõl a vilá-
gon, errõl is megvolt a maga elmélete.

Felfogása szerint az ideális fának se túl dús-
nak, se túl kopasznak nem volt szabad len-
nie (hogy pompásan ráférjenek a díszek,
gyertyák), jobban kedvelte a sötétebb tó-
nusú örökzöldet, mint a világosat (akkori-
ban még kizárólag lucfenyõt lehetett kap-

ni, annak voltak bizonyos árnyalatai, ez
adta a változatosságot), de ahhoz nem ra-
gaszkodott, hogy a kúp alak minden irány-
ban tökéletes legyen. „Úgyis a falhoz állít-
juk!”– mondotta komoly hangon, amikor
engedett a negyvennyolcból. 

Alegfontosabb kérdés azonban a vétel
idõpontja volt. Nagyapám szentül

meg volt gyõzõdve róla, hogy az ideális vé-
teli idõpont komolyan megnöveli a minõ-
ségi lehetõségeinket. Azt hitte ugyanis,
hogy a legszebb fákat az
eladók a folyamat
végére tartogat-
ják.
Ezért
aztán a
vásárlásra

csak az utolsó na-
pokban kerülhetett sor: megesett, hogy
csak huszonnegyedikén. (Nagyanyám
homlokegyenest ellenkezõ véleményen
volt: szerinte egyetlen szállítmány érkezik,
és a legszebb fák rögtön el is fogynak. Ezért
a helyes eljárás az azonnali vásárlás. Egy-
szer, amikor nagyapám kórházba került az
év végén, meg is vettük Luca-nap táján a
fenyvet – képzelhetik, hogy nézett ki sze-
gény az ünnepre.)

Mert ugye, ott volt még a tárolás prob-
lémája. Hol az volt, hogy levittük a

pincébe (ahol egyrészt szénporos lett, más-
részt lehullatta a leveleit a viszonylagos
melegtõl), hol az, hogy odakötöttük a bejá-
rati ajtóhoz: csak hát az meg a normális
közlekedést tette lehetetlenné. Ha nem
volt túl magas a fa, betehettük a spájzba is,
de akkor a lekvároknak mondhattunk ün-
nepig búcsút. Nem volt egyszerû a helyzet.

É
s akkor még nem
beszéltünk a mé-

retrõl.
Nagy-
apám

(aki
imádta

az efféle elve-
ket, el nem

tudtam
képzelni, honnan gyûjtötte õket) határo-
zottan vallotta, hogy a fának kétszer akko-
rának kell lennie, mint a gyereknek. Úgy-
hogy a vásárlás akképpen zajlott, hogy az
árus elõbb hozzám illesztette nyersfa rúd-
ját, melyen követhetetlen rovátkák mutat-
koztak, majd az így elnyert eredményt fel-
szorozta a rúdon, és ahhoz keresett megfe-
lelõ fát. Mivel ekkoriban a fenyõfa is fix

áras termék volt (minden ünnep elõtt meg-
írta az Esti Hírlap, mennyibe kerül méte-
re), az árusok csak úgy tehettek szert extra
haszonra, ha saját zsebre mértek. Ennek a
közgazdasági elméletnek többek között az
lett a következménye, hogy évente húsz-
huszonöt centimétert nõttem a vásárlás
napján azon a rövid úton, melyet a laká-
sunktól a Lehel piacig megtettem.

Nagyszüleim régóta az égi fenyõket dí-
szítik ilyenkor, de hatásuk máig elkí-

sér. Én is komoly, családfõi feladatnak te-
kintem ma is a fenyõvásárlást, hajlok az
ünnepközeli megoldásra, igaz, régen nem
kérek kétszer akkora fát, mint amilyen én
vagyok. Hosszú évek óta ugyanahhoz a
családhoz járok vásárolni (zalai õsterme-
lõk, azt mondják magukról, de ez nem azt
jelenti, hogy õsöket termelnének – habár
semmi kifogásom nem volna egyébként a
zalai õsök ellen), már ismerik ízlésemet
(leginkább a nordmann fenyõt szeretem,
szerintem az a legelegánsabb, legtartósabb,
igaz, az illata nem ér fel a gyermekkori
lucokéhoz), amíg faragják, kötözik a kivá-
lasztott egyedet, elbeszélgetünk kicsit a vi-
lág folyásáról, aztán boldog ünnepet kívá-
nunk egymásnak és elköszönünk. Kará-
csony estéjén aztán meggyújtok egy csil-
lagszórót az õ kedvükért is, és azt gondo-
lom közben, csak rosszabb ne jöjjön.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 73.

Építészetünk A-tól Z-ig Balzac utca 54.

Honoré elhalt álmai
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Tóth László Az Év Szociális Munkása

„Törõdéssel lehet
eredményt elérni…”
Az elesettek segítésére tette fel az
életét Tóth László, akit nemrégi-
ben Az Év Szociális Munkása
címmel tüntettek ki. A Szociális
Munka Napja alkalmából oda-
ítélt elismeréssel a kerületben
végzett több mint húszesztendõs
munkáját honorálták. 

Noha, mint mondja, valószí-
nûleg az anyatejjel szívta magába
a segítõkészséget – édesanyja a
háború idején zsidókat mentett,
és utóbb megkapta a Yad Vashem
kitüntetést –, a véletlen vezérelte
erre a pályára. A kerületben nõtt
fel, és némi kitérõ után ma ismét
itt lakik. Mindig is közösségi em-
ber volt. Szent István parki fut-
ballcsapatával is azért tudott gyõ-
zelmeket aratni, mert a „banda”
nem elsõrangú focistákból, ha-
nem a csapat érdekében minden-
re kész fiatalokból állt. 

A középiskola után nem keve-
sebb, mint tizenegy évet töltött el
technikusként egy faipari cégnél,
majd kazánfûtõnek, késõbb pe-
dig targoncavezetõnek állt. Vé-
gül kõmûves édesapja mintáját
követve egy maszek kisiparoshoz
szegõdött. 

A fordulat ekkor állt be az éle-
tében. A szomszédja figyelmébe
ajánlott egy, az önsegítésrõl, a ci-
vil, nonprofit szféráról szóló két-
éves Rogers-tanfolyamot. Bele-
vágott és önsegítõcsoport-
vezetõi oklevelet szerzett. Ennek
kis híján huszonöt esztendeje, de
ma is büszke rá, hogy olyan neves
szakemberek oktatták, mint Len-
gyel László, Buda Béla, illetve
Farkasinszky Terézia. Egy évre
rá, 1989-ben Soros-ösztöndíjas
lett, és a XI. kerületben kezdett
dolgozni az állami gondozásból
kikerülõ, hajléktalansággal fe-
nyegetett fiatalok önsegítõ egye-
sületénél. 

Fõmunkahelyet azonban ne-
hezen talált. A hajléktalanel-

látásban szeretett volna elhelyez-
kedni, de mindenhonnan elküld-
ték, mert nem volt fõiskolai vég-
zettsége. Végül megakadt a sze-
me egy hirdetésen: szociális gon-
dozót keresnek a XIII. kerület-
ben. Ma is hálás Fehérné Áginak,
aki akkor, 1990 januárjában fel-
vette négyórás munkára, amibõl
aztán pár hónap elteltével teljes
állás lett. A következõ évben az
akkor alakult, de nem sokkal ké-
sõbb megszûnt nõi átmeneti haj-
léktalanszálló vezetõi feladatai-
val is megbízták. 

Ülhetett volna a babérjain, de
õ nem nyugodott. Elhatározta,
hogy elvégzi a fõiskolát. Majd –
szociális munkás oklevéllel a tar-
solyában – jelentkezett az egye-
temre is, és a kétezres évek elején
megszerezte a szociálpolitikusi
diplomát. Közben 1998-ban lét-
rehozott egy kft.-t megváltozott
munkaképességûek foglalkozta-
tására. A Hegedûs Gyula utcá-
ban állami hozzájárulással mûkö-
dõ magánvállalkozás ma tizenöt
ember számára biztosít munkát.

A cég vezetésébe a család – gyógy-
pedagógus–logopédus felesége,
marketingmenedzser fia és ügy-
véd lánya – is besegít. 

Tóth László ma a Visegrádi ut-
cai gondozási központ munkatár-
sa. Egyrészt a házi segítségnyúj-
tás keretében négy idõs embert
gondoz, másrészt a Szabolcs köz-
ben levõ nappali melegedõben a
hajléktalanokkal foglalkozik. Az
idõseknek napi ügyeik intézésé-
ben, a bevásárlásban segít, meg-
szervezi, hogy eljussanak gyógy-
tornára vagy a manikûröshöz.
Utánanéz, hol olcsóbb a televí-
zió-elõfizetés vagy hol akciósak a
telefondíjak. Azt mondja, fontos
a harmónia a gondozó és a gon-
dozott között. Sajnos sok család-
ban nyûgnek érzik az idõs em-
bert: a lelki munka ilyenkor, ün-
nepek elõtt, különösen elõtérbe
kerül.
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Közoktatás Szekcióülések

Szakmai fórum
a köznevelésrõl
A kerületi pedagógusok eddig a
számukra rendszeresen megren-
dezett közoktatási konferenciák
elõadásain értesülhettek a leg-
fontosabb aktuális pedagógiai,
szakmai kérdésekrõl. Éppen egy
éve, 2011 decemberében szavazta
meg az Országgyûlés a közneve-
lési törvényt, amely az idén szep-
temberben lépett hatályba. A
névváltozás egyúttal szemlélet-
változást is jelez. A többi között
errõl is szólt az a szakmai fórum,
amelyet a Prizma Általános Isko-
la és Óvoda EGYMI Pedagógiai
Szakmai Szolgáltató munkatársai
szerveztek a Prizma Napok kere-
tében. A Változások a közneve-
lésben címmel megrendezett ese-
ményre november 29-én került
sor. A helyszín ezúttal is az An-
gyalföldi József Attila Mûvelõdé-
si Központ volt. 

A téma iránti érdeklõdést jelzi,
hogy nem kevesebb, mint két-
százhúsz pedagógus vett részt a
konferencián. Nem csak a kerü-
let óvodáiból és iskoláiból érkez-
tek, de sok kerületen kívüli szak-
ember is megtisztelte a rendez-
vényt. Nagy Zoltán, az Oktatási
Hivatal Projekt Igazgatóságának
igazgatóhelyettese a köznevelési
rendszerben történõ átalakuláso-
kat mutatta diavetítéssel kísért
elõadásában. Elmondta: minden
részterület kidolgozásába bevon-
ják a pedagógusokat. Úgyneve-
zett pilot programok keretében
kis mintán próbálnak ki mindent,
és szükség esetén lehetõség lesz a
folyamatos korrekciókra.

Pongrácz László, az Oktatási
Hivatal Közoktatási Programok
Fõosztályának vezetõje a méré-
sek megújuló rendszerérõl és az
eredményekhez való egyszerûbb
hozzáférési lehetõségekrõl be-
szélt. Mint mondta, büszkeségre
ad okot az, hogy ez a kompeten-
ciamérési rendszer ez évben Ma-
gyar Terméknagydíjban része-

sült. Maus Pál, az Oktatási Hiva-
tal Projekt Igazgatóságának mun-
katársa a pedagógiai szakmai el-
lenõrzésekrõl tartott elõadást.
Ezeket már tesztelték, az eredmé-
nyek hamarosan nyilvánosak
lesznek. Ez a rendszer a pedagó-
guséletpálya-modellhez is kap-
csolódik majd. Bajor Péter, a Ma-
gyar Tehetségsegítõ Szervezetek
Szövetségének elnöke a tehetség-
gondozás iskolai lehetõségeit és
gyakorlatát mutatta be elõadásá-
ban, külön hangsúlyozva a peda-
gógusok személyiségének meg-
határozó szerepét.

A plenáris ülés után a konfe-
rencián részt vevõ szakemberek
szekciókban hallhattak további
elõadásokat különbözõ témák-
ban. Szûcs Imre pszichológus a
tehetséggondozásról, Riskó-
Tóth Mária kriminálpszicholó-
gus a gyermekbántalmazásról be-
szélt. L. Ritók Nóra, az Igaz-
gyöngy Alapítványi Iskola igaz-
gatója a vizuális nevelés szemé-
lyiségfejlesztõ hatásait ismertette
és gyakorlati feladatokkal „dol-
goztatta meg” a népes érdeklõdõ
csoportot. A szekcióüléseken a
résztvevõknek lehetõségük volt
arra is, hogy kérdéseket tegyenek
fel az elõadóknak.

A tizenhatodik alkalommal
megrendezett kerületi konferen-
ciát a szervezõk és a kerületi pe-
dagógusok egyaránt sikeresnek
ítélték.

((CCSS))
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24 Vasárnap Gábor, Karina, Miléna
25 Hétfõ Irén, Írisz, Irina
26 Kedd Emánuel, Larissza, Manuéla
27 Szerda Hajnalka, Alpár
28 Csütörtök Gedeon, Johanna
29 Péntek Auguszta
30 Szombat Zalán
31 Vasárnap Húsvét, Árpád, Benõ

JÚLIUS
1 Hétfõ Tihamér, Annamária
2 Kedd Ottó, Ottokár
3 Szerda Kornél, Soma
4 Csütörtök Ulrik, Babett, Szvetlána
5 Péntek Emese, Sarolta
6 Szombat Csaba
7 Vasárnap Apollónia, Apolka
8 Hétfõ Ellák, Edgár
9 Kedd Lukrécia, Marina

10 Szerda Amália, Alma
11 Csütörtök Nóra, Lili
12 Péntek Izabella, Dalma
13 Szombat Jenõ
14 Vasárnap Örs, Stella
15 Hétfõ Henrik, Roland, Vlagyimir
16 Kedd Valter
17 Szerda Endre, Elek, Dzsesszika
18 Csütörtök Frigyes, Kamill
19 Péntek Emília, Esztella
20 Szombat Illés
21 Vasárnap Dániel, Daniella
22 Hétfõ Magdolna, Magda
23 Kedd Lenke, Borisz
24 Szerda Kinga, Kincsõ
25 Csütörtök Kristóf, Jakab, Zsaklin
26 Péntek Anna, Anikó
27 Szombat Olga, Liliána
28 Vasárnap Szabolcs, Alina
29 Hétfõ Márta, Flóra
30 Kedd Judit, Xénia
31 Szerda Oszkár

AUGUSZTUS
1 Csütörtök Boglárka, Boglár
2 Péntek Lehel, Özséb
3 Szombat Hermina, Kira
4 Vasárnap Domonkos, Dominika
5 Hétfõ Krisztina, Kriszta
6 Kedd Berta, Bettina
7 Szerda Ibolya, Afrodité
8 Csütörtök László, Eszmeralda
9 Péntek Emõd

10 Szombat Lõrinc
11 Vasárnap Zsuzsanna, Tiborc
12 Hétfõ Klára, Letícia
13 Kedd Ipoly
14 Szerda Marcell, Maximilián
15 Csütörtök Mária
16 Péntek Ábrahám, Rókus
17 Szombat Jácint, Arika
18 Vasárnap Ilona, Ilka
19 Hétfõ Huba
20 Kedd Államal. ünn., István, Vajk
21 Szerda Sámuel, Hajna
22 Csütörtök Menyhért, Mirjam
23 Péntek Bence, Szidónia
24 Szombat Bertalan, Jonatán
25 Vasárnap Lajos, Patrícia
26 Hétfõ Izsó, Tália
27 Kedd Gáspár
28 Szerda Ágoston
29 Csütörtök Beatrix, Erna
30 Péntek Rózsa
31 Szombat Erika, Bella, Hanga

SZEPTEMBER
1 Vasárnap Egyed, Egon
2 Hétfõ Rebeka, Dorina
3 Kedd Hilda
4 Szerda Rozália, Róza
5 Csütörtök Viktor, Lõrinc
6 Péntek Zakariás
7 Szombat Regina
8 Vasárnap Mária, Adrienn
9 Hétfõ Ádám

10 Kedd Nikolett, Hunor
11 Szerda Teodóra, Igor
12 Csütörtök Mária
13 Péntek Kornél
14 Szombat Szeréna, Roxána
15 Vasárnap Enikõ, Melitta
16 Hétfõ Edit, Ditta, Ludmilla
17 Kedd Zsófia, Hildegárd
18 Szerda Diána
19 Csütörtök Vilhelmina, Dorián
20 Péntek Friderika
21 Szombat Máté, Mirella
22 Vasárnap Móric
23 Hétfõ Tekla, Lina, Linett
24 Kedd Gellért, Mercédesz
25 Szerda Eufrozina, Kende
26 Csütörtök Jusztina
27 Péntek Adalbert
28 Szombat Vencel
29 Vasárnap Mihály
30 Hétfõ Jeromos, Médea

Boldog új esztendõt kíván a HÍRNÖKHÍRNÖK
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ÁPRILIS
1 Hétfõ Húsvét, Hugó
2 Kedd Áron
3 Szerda Buda, Richárd
4 Csütörtök Izidor
5 Péntek Vince
6 Szombat Vilmos, Bíborka
7 Vasárnap Herman
8 Hétfõ Dénes
9 Kedd Erhard, Dusán

10 Szerda Zsolt
11 Csütörtök Leó, Glória, Szaniszló
12 Péntek Gyula
13 Szombat Ida
14 Vasárnap Tibor
15 Hétfõ Anasztázia, Tas
16 Kedd Csongor, Joakim
17 Szerda Rudolf, Kiara
18 Csütörtök Andrea, Ilma
19 Péntek Emma
20 Szombat Tivadar, Odett
21 Vasárnap Konrád
22 Hétfõ Csilla, Noémi
23 Kedd Béla
24 Szerda György, Debóra
25 Csütörtök Márk, Márkó, Márkus
26 Péntek Ervin
27 Szombat Zita, Mariann
28 Vasárnap Valéria, Nimród
29 Hétfõ Péter
30 Kedd Katalin, Kitti, Kata

MÁJUS
1 Szerda A munka ünn., Fülöp, Jakab
2 Csütörtök Zsigmond, Zoé
3 Péntek Tímea, Irma
4 Szombat Mónika, Flórián
5 Vasárnap Györgyi
6 Hétfõ Ivett, Frida
7 Kedd Gizella, Bendegúz
8 Szerda Mihály
9 Csütörtök Gergely

10 Péntek Ármin, Pálma, Mira
11 Szombat Ferenc
12 Vasárnap Pongrác, Gyöngy
13 Hétfõ Szervác, Imola, Imelda
14 Kedd Bonifác
15 Szerda Zsófia, Szonja
16 Csütörtök Mózes, Botond
17 Péntek Paszkál
18 Szombat Erik, Alexandra, Szandra
19 Vasárnap Pünkösd, Ivó, Milán
20 Hétfõ Pünkösd, Bernát, Felícia
21 Kedd Konstantin
22 Szerda Júlia, Rita
23 Csütörtök Dezsõ
24 Péntek Eszter, Eliza
25 Szombat Orbán
26 Vasárnap Fülöp, Evelin
27 Hétfõ Hella
28 Kedd Emil, Csanád
29 Szerda Magdolna, Magdaléna, Léna
30 Csütörtök Janka, Zsanett
31 Péntek Angéla, Petronella

JÚNIUS
1 Szombat Tünde, Torda, Kund
2 Vasárnap Kármen, Anita
3 Hétfõ Klotild, Kevin
4 Kedd Bulcsú, Tormás
5 Szerda Fatime, Ferdinánd
6 Csütörtök Norbert, Cintia, Norman
7 Péntek Róbert, Roberta, Robin
8 Szombat Medárd, Zaránd
9 Vasárnap Félix, Annabella

10 Hétfõ Margit, Gréta
11 Kedd Barnabás, Barna
12 Szerda Villõ
13 Csütörtök Antal, Anett
14 Péntek Vazul, Herta
15 Szombat Jolán, Vid
16 Vasárnap Jusztin, Arany
17 Hétfõ Laura, Alida
18 Kedd Arnold, Levente
19 Szerda Gyárfás
20 Csütörtök Rafael, Dina, Polett
21 Péntek Alajos, Leila, Alojzia
22 Szombat Paulina
23 Vasárnap Zoltán, Édua
24 Hétfõ Iván
25 Kedd Vilmos, Maxim
26 Szerda János, Pál
27 Csütörtök László
28 Péntek Levente, Irén
29 Szombat Péter, Pál
30 Vasárnap Pál

OKTÓBER
1 Kedd Malvin
2 Szerda Petra
3 Csütörtök Helga
4 Péntek Ferenc, Edvin, Zóra
5 Szombat Aurél, Galina
6 Vasárnap Brúnó, Renáta
7 Hétfõ Amália
8 Kedd Koppány
9 Szerda Dénes

10 Csütörtök Gedeon
11 Péntek Brigitta, Gitta
12 Szombat Miksa
13 Vasárnap Kálmán, Ede
14 Hétfõ Helén, Heléna
15 Kedd Teréz, Terézia
16 Szerda Gál, Aurélia
17 Csütörtök Hedvig, Hédi
18 Péntek Lukács
19 Szombat Nándor
20 Vasárnap Vendel
21 Hétfõ Orsolya, Orsika
22 Kedd Elõd, Korinna
23 Szerda Nemzeti ünn., Gyöngyi
24 Csütörtök Salamon
25 Péntek Blanka, Bianka
26 Szombat Dömötör, Amanda, Armand
27 Vasárnap Szabina, Szabrina
28 Hétfõ Simon, Szimonetta, Szimóna
29 Kedd Nárcisz
30 Szerda Alfonz, Zanóbia
31 Csütörtök Farkas

NOVEMBER
1 Péntek Mindenszentek, Marianna
2 Szombat Achillesz
3 Vasárnap Gyõzõ, Hubert
4 Hétfõ Károly
5 Kedd Imre, Tétény
6 Szerda Lénárd
7 Csütörtök Rezsõ, Csenger
8 Péntek Zsombor
9 Szombat Tivadar, Szibilla

10 Vasárnap Réka, Ariel
11 Hétfõ Márton, Martin
12 Kedd Jónás, Renátó
13 Szerda Szilvia
14 Csütörtök Alíz
15 Péntek Albert, Lipót
16 Szombat Ödön, Edmond
17 Vasárnap Hortenzia, Gergõ
18 Hétfõ Jenõ
19 Kedd Erzsébet, Zsóka, Liza
20 Szerda Jolán
21 Csütörtök Olivér
22 Péntek Cecília
23 Szombat Kelemen, Klementina
24 Vasárnap Emma
25 Hétfõ Katalin, Katinka, Katrin
26 Kedd Virág
27 Szerda Virgil
28 Csütörtök Stefánia
29 Péntek Taksony, Brenda
30 Szombat András, Andor

DECEMBER
1 Vasárnap Elza
2 Hétfõ Melinda, Vivien
3 Kedd Ferenc, Olívia, Xavér
4 Szerda Borbála, Barbara, Boróka
5 Csütörtök Vilma
6 Péntek Miklós, Döníz
7 Szombat Ambrus
8 Vasárnap Mária, Marion
9 Hétfõ Natália, Natasa

10 Kedd Judit, Loretta
11 Szerda Árpád
12 Csütörtök Gabriella
13 Péntek Luca, Otília, Lúcia
14 Szombat Szilárda
15 Vasárnap Valér
16 Hétfõ Etelka, Aletta
17 Kedd Lázár, Olimpia
18 Szerda Auguszta
19 Csütörtök Viola, Violetta
20 Péntek Teofil
21 Szombat Tamás
22 Vasárnap Zénó, Tifani
23 Hétfõ Viktória, Niké
24 Kedd Ádám, Éva
25 Szerda Karácsony, Eugénia
26 Csütörtök Karácsony, István
27 Péntek János
28 Szombat Kamilla, Apor
29 Vasárnap Tamás, Tamara
30 Hétfõ Dávid, Zoárd
31 Kedd Szilveszter, Darinka

2013és a XIII. Kerületi ÖnkormányzatKK
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Újabb mérföldkõhöz érkezett december
4-én a Vasas SC sportingatlan-fejlesztése.
A Fáy utcai sporttelepen többek között Or-
bán Viktor miniszterelnök és Tarlós Ist-
ván fõpolgármester közremûködésével fel-
avatták a régi kézilabdacsarnokhoz kap-
csolódó, rekordgyorsasággal, mindössze
hat hónap alatt elkészült új multifunkcio-
nális edzõcsarnokot. 

A bõvítés során egy kétszintes, összesen
2600 négyzetméter területû edzõcsarno-
kot építettek meg. A földszinten egy
20×20 méteres edzõterem (ökölvívóte-
rem), illetve az egész edzõcsarnok öltözõ-
és egyéb kiszolgáló helyiségei kaptak he-
lyet. Szintén a földszinten található egy kö-
zel 100 négyzetméteres komplett erõsítõ-
terem. Az emeleten került megépítésre egy
45×24 méteres, szabvány szerinti kézilab-
dapálya és a hozzá tartozó kiszolgálóhelyi-
ségek.

Az edzõcsarnok tökéletes kiegészítése a
meglévõ versenycsarnoknak, mivel így a
terület összességében alkalmas nagyobb
utánpótlás- és felnõttversenyek megren-
dezésére mind csapat-, mind egyéni sport-
ágakban.

Markovits László, a Vasas Sport Club
elnöke elmondta: a beruházás teljes költ-
ségvetése 438 millió forint volt, amelynek
hetven százalékát a társaságiadó-kedvez-
ményekbõl (TAO) befolyt összegek bizto-
sították, a fennmaradó harminc százalékot
pedig a kormány támogatása adta. Ezzel a

bõvítéssel együtt a Fáy utcában több mint
1,3 milliárd forintos sportcélú beruházás
valósult meg az elmúlt években.

A Vasas Sport Club legfõbb célja az itt
sportoló kiválóságok megtartása, minél
több, éremesélyes olimpikon felkészülésé-
nek elõsegítése, az utánpótlás-nevelés mi-
nõségének folyamatos javítása, a sport sze-
retetének átadása a legkisebbeknek, és az
ezekhez szükséges infrastruktúra biztosí-
tása. 

Az ünnepség végén a 2011/2012-es sze-
zon piros-kék felnõtt és utánpótlás csapat-
sportág díjait adtak át, majd a csarnok ren-
deltetésszerû funkciót kapott, a miniszter-
elnöktõl induló labda Tarlós István–
Markovits László–Simicskó István–Vetési
Iván–Mocsai Lajos–Rajz Ferenc–Kuczora
Csenge (ASI 2000-es korosztály)–Dóczi
Sára (ASI 97-es korosztály)–Bognár Zsu-
zsanna (Vasas felnõtt kézilabda) útvona-

lon jutott el Tóth Orsolyáig (Vasas felnõtt
kézilabda), aki pedig Tizintzis Alexandra
kapujába lõtte azt, felavatva ezzel az új lé-
tesítményt.

Az elsõ kézilabdás eseményre sem kell
sokáig várni, hiszen december 21–23. kö-
zött az ország egyik legnagyobb utánpót-
lás-eseményét, a XIX. Ferenczy Kupát
tartják, ahol a szurkolók többek között a
Vasas és az Angyalföldi SDSE csapatainak
is drukkolhatnak.

SSZZ..TT..

Fáy utca Sportcsarnokavató

Mérföldkõ a Vasasnál

A diák és utánpótlás sportolók köszöntése
után, december 7-én a kerületi egyesüle-
tek élsportolóit, felkészítõ edzõiket és az
egyesületi vezetõket díjazta a kerületi ön-
kormányzat.

Kerületünkben jelenleg 53 klub mûkö-
dik, e körbõl kétségtelenül kiemelkedik a
magyar sportmozgalom két meghatározó
és világhírû eredményeket elérõ egyesüle-
te, a Budapesti Honvéd SE (BHSE) és a
Vasas SC.

A BHSE immáron hosszú évek óta
rendszeresen nyeri meg az egyesületi
rangsort az olimpiai pontversenyben.
Megalakulása óta 1316 érmet gyûjtött be,
ebbõl 460 aranyérmet a legrangosabb vi-
lágversenyeken, közte 68 olimpiai elsõ
helyezést. A hagyomány idén sem sza-
kadt meg, hiszen 19,06 pontjukkal õk
lettek az ország legeredményesebb sport-
egyesülete. 

A Vasas sportolói az alapítás óta eltelt
101 év alatt a 46 olimpiai aranyérem mel-
lett 40 világbajnoki és 39 Európa-bajno-
ki címet szereztek, számos ezüst- és
bronzéremmel, valamint további értékes
helyezésekkel gazdagították a klub hír-
nevét a nagyvilágban. A londoni olimpi-
án 7,46 pontot szereztek az egyesület
sportolói, és ezzel a teljesítménnyel a ha-

zai eredményességi lista 5. helyére ke-
rültek.

Örömteli fejlemény azonban, hogy a két
nagy múltú klub mellett egyre nagyobb fi-
gyelmet kapnak sikereikkel a kerületünk-
ben mûködõ kisebb egyletek is. A Szilárdi
Katalin vezetésével zajló szakmai munka
az Építõk Margitszigeti Diák Kajak Klub
berkein belül idén egy olimpiai aranyérem-
mel csúcsosodott ki a kajakozó Dombi Ru-
dolf (lapunk legutóbbi számában tévesen
írtuk a sportoló nevét és olimpiai helyezé-
sét, amelyért ezúton is elnézést kérünk!)
révén, de említhetnénk az Angyalföldi
Vízisport Egyesületet is, amely Dudás
Miklósnak köszönhetõen elsõ olimpiai
pontjait szerezte meg. 

A 2012-es esztendõben a londoni olim-
pia kiemelkedett a sportesemények közül.
A kerületi hagyományokat erõsítve ebben
az évben is kiválóan teljesítettek sportoló-
ink. A világ legjelentõsebb sportesemé-
nyén 5 aranyérmet (Kovács Katalin, Ko-
zák Danuta kétszer, Szabó Gabriella,
Dombi Rudolf, Szilágyi Áron) 1 ezüst,
(Kovács Katalin) és 1 bronzérmet (Marosi
Ádám) nyertek.

A világ- és Európa-bajnokságokról ösz-
szesen 40 éremmel (13 arany, 10 ezüst és
17 bronz) tértek haza. Külön öröm, hogy
az érmek majdnem felét, 18-at (11 arany,
3 ezüst, 4 bronz) ifjúsági és junior korú
versenyzõink nyerték, amely bizonyítja a
kerületi utánpótlás-nevelõ mûhelyeink-
ben zajló szakmai munka sikerességét.

Elismerésként így idén összesen 31
sportolót, 21 edzõt, 11 szakosztályvezetõt
és 4 elnököt díjazott kerületünk önkor-
mányzata.

SSZZAABBAADDOOSS

Díjazás Lelkes felkészítõ edzõk és egyesületi vezetõk

Élen a sportban

FELNÕTT EB
Szabó Gabriella, Honvéd kajak;
Kozák Danuta, Honvéd kajak;
Wöller Gergely, Vasas birkózás;
Katonás Gergely, Vasas vízilab-
da; Sike Renáta, Honvéd sport-
lövészet; Marosi Ádám, Hon-
véd öttusa; Kovács Katalin,
Honvéd kajak; Dombi Rudolf,
Építõk kajak.

FELNÕTT VB
Boczkó Gábor, Honvéd vívás;
Imre Géza, Honvéd vívás; Som-
fai Péter, Honvéd vívás; Tóth
Adrienn, Honvéd öttusa.

Felnõtt világversenyeken
érmes sportolóink
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Akkor kezdõdött 1954. decem-
ber 26-án az Újpest–Vasas

találkozó második félideje, ami-
kor a Kossuth Rádióban a Jó
ebédhez szól a nóta címû összeál-
lítás. Bizony, mert a rangadót dél-
elõtt negyed tizenkettõtõl rendez-
ték a Megyeri úton, ahol egyéb-
ként kettõs mérkõzést tartottak: a
derbi után játszották a Vasas Iz-
zó–Salgótarján bajnokit (2-0).

Karácsony ide, karácsony oda,
tömegek zarándokoltak ki Új-
pestre: a dupla mûsort 25 ezer né-
zõ tekintette meg. A nagy kiraj-
zásban nyilván az is szerepet ját-
szott, hogy szokatlanul enyhe tél
volt akkoriban; december 28-án,
Szombathelyen például plusz 15

fokot mértek.
A legfõbb in-
dokot azon-
ban a lab-
darúgás
szolgál-

tatta, kiváltképp az után, hogy
egy héttel korábban az Újpest 5-
4-re nyert a nagy Honvéd ellen.
Szusza Ferenc három gólt szer-
zett; a harmadikat 4-3-nál, ami-
kor a lila-fehérek már csak tízen

futballoztak, mivel Tóth
Mihályt kiállította Dankó já-

tékvezetõ. (A további gólszerzõk:
„innen” Virág 2, „onnan”

Machos 2, Kocsis,
Puskás.)

A Vasas ellen ko-
rántsem ment ennyi-
re fényesen: az ünne-
pi „mûszakra” a pi-
ros-kékek készültek
fel alaposabban. An-
nyira jól persze õk

sem teljesíthettek, mint a Kön-
nyûipari Minisztériumhoz tarto-
zó üzemek, amelyek – az elõzetes
tervekhez képest – 105,4 százalé-
kos eredményt produkáltak, elõ-
segítve ezzel a karácsonyi vásár
minden hazai orgánumban ki-
emelt sikerét. (Feltehetõen az a
hír is mély megnyugvással töltöt-
te el az olvasókat: „A Budapesti
Kénsavgyár dolgozói három szá-
zalékkal csökkentették az önkölt-
séget.”)

A Megyeri úton a hangulatot
megalapozta, hogy a Vasasban
feltûnt Karácsonyi, az Újpestben
meg Farsang. (S ha a játékvezetõ
a sípjába fújt, akkor szinte tavaszi
Rigó-füttyöt hallhattak a nézõk.)
Negyedóra múltán viszont már
csak a vendégek játékosai és hívei
voltak vidámak, hiszen Illovszky
Rudolf beívelését Szilágyi Gyula
– túlugorva Várhidi Pált – ment-
hetetlenül a hálóba fejelte. A
„Sziszinek” becézett center to-
vábbi karácsonyi ajándékkal is
megörvendeztette a piros-kékek
szurkolóit: a második félidõ ele-
jén – a változatosság kedvéért –
bombagólt lõtt. Ekkor már érzõ-
dött, hogy a találkozó a Vasas di-
adalával ér véget, bár egy óra el-
teltével a házigazdák bevetették
„csodafegyverüket”, a csupán
tartaléknak jelölt Deák Ferencet.
A nagy bombázó szerzett is egy
gólt, de csak az után, hogy –
Csordás Lajos kiugrása nyomán
– már 3-0-ra vezetett a vendég-
csapat.

A második találkozót a Dózsa-
drukkerek jó része meg sem vár-
ta, inkább mérgesen hazaindult.

Hiába no, 1954-ben se fehér,
se lila-fehér karácsony nem
volt…

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Újpest–Vasas 1-3 (0-1)
Megyeri út, 25 000 nézõ. Jv.: Rigó.
Újpest: Fazekas – Rajna, Várhidi, Farsang –
Borsányi, Gyurik – Gyõrvári, Kiss II, Aspirány
(Deák, 60. perc), Szusza, Tóth Mihály.
Vasas: Kamarás – Kontha, Teleki, Sárosi –
Bundzsák, Berendy – Raduly, Csordás, Szilágyi I,
Karácsonyi, Illovszky.
Gól: Szilágyi (15. és 49.), Csordás (73.), Deák (77.).

Szemüvegkeretek

–70%
XIII., Pannónia u. 48.

329-4058
XIII., Pozsonyi út 1.

270-3804
VII., Wesselényi u. 2.

321-1232
www.annaoptika.hu

H–P: 10–18-ig

14 900 Ft 4 470 Ft
19 900 Ft 5 970 Ft

ÚJ
üzle

t!

Megyeri úti karácsony: Csordás fejel

Mûjégpálya a téli szünetben

Az önkormányzat idén is ingye-
nes korcsolyázási lehetõséget
biztosít a kerületben élõk részé-
re a Számítástechnikai Általános
Iskola sportudvarán (Gyöngyösi
sétány 7.). A speciális, szinteti-
kus korcsolyapálya-rendszer a
múlt évben mutatkozott be a vá-
rosrészben, és nagy sikert ara-
tott. A 10×20 méteres pálya
több kiegészítõvel rendelkezik,

úgymint a felfújható védõhurka,
harminc pár korcsolya és éle-
zõgép. December 25. és 31. kö-
zött mindennap 10-tõl 18 óráig
lesz nyitva, s minden érdeklõdõ
felnõttet és gyereket várnak. Két
szakképzett személy biztosítja a
pálya üzemeltetését, a korcso-
lyakölcsönzést és -élezést. A
program költsége nagyjából egy-
millió forint.

Angyalföldi
pálmafák
Jó futballhoz
szólt a nóta

óra darab egyéb info
(bérlet, stúdió, stb.)

12. szombat 19.00 Indul a bakterház
13. vasárnap 15.00 A Nagymama Schütz Ila 

bérlet
14. hétfõ 16.00 Shakespeare: 

Rómeó és Júlia
18.00 Shakespeare: 

Rómeó és Júlia
15. kedd 19.30 A Rózsák háborúja
16. szerda 19.00 Mici néni két élete
17. csütörtök 19.00 Egy szerelem 

három éjszakája
Szendrõ József
bérlet

18. péntek 19.00 Egy szerelem 
három éjszakája

Kaló Flórián
bérlet

19. szombat 15.00 Sóska, sültkrumpli Zártkörû
elõadás

19.00 Kései találkozás
20. vasárnap 15.00 A Doktor úr
21. hétfõ 19.00 Balfácánt vacsorára!
22. kedd 19.30 Sóska, sültkrumpli
23. szerda 19.00 Magányos cédrus
24. csütörtök 19.00 Indul a bakterház
25. péntek 19.00 A Nagymama Bánffy György

bérlet
26. szombat 15.00 A Nagymama
27. vasárnap 15.00 Mici néni két élete
28. hétfõ 19.00 Feketeszárú

cseresznye
Fodor Imre
bérlet

29. kedd 19.00 Feketeszárú
cseresznye

Maróti Lajos
bérlet

30. szerda 19.00 Csetepaté Chioggiában
31. csütörtök 19.00 Balfácánt vacsorára!

januári
program
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Mikor ajándékozni készülünk, rájövünk,
meglepetést szerezni nem is olyan könnyû!
Az áruházak, plázák csillogó kirakataiból
csomagot készíttetni vagy a celebektõl dik-
tált divatot leutánozni egyszerû megoldás
annak, akinél a pénz nem számít.

Viszont egyre többen vagyunk, akik ke-
vésbõl gazdálkodunk és gondot jelent egy-
egy ünnepi ajándékozás. Szorongva, rös-
tellve állunk szeretteink elé. Félünk, csaló-
dást okozunk apró meglepetésünkkel,
hogy nem sikerül helyt állnunk a mára ve-
télkedõvé avanzsált vásárlási kényszerben. 

Pedig legtöbbünknél ott lapul a megoldás.
Hét hónapos Matyi babám juttatta

eszembe, amikor azon töprengtem, hogy
mit hozhatna neki a Mikulás? A télapó
puttonyából alma, dió, mogyoró, csoki ke-
rül a jó gyerekek kitisztított cipõcskéjébe,
míg a csibészebbek virgácsot is kapnak. De
mit kezdhetne õ mindezekkel? Ekkor egy
húsz esztendeje elcsomagolt, a szekrény te-
tejére feltolt doboz jutott eszembe. Fel-
másztam érte, gondosan letöröltem a fém-
láda tetejét és kinyitottam.

Kisfiam kétéves korától összegyûjtött
kincsei rejtekhelyükön életre keltek.
A Z generáció retro játékai, eredeti pom-
pájukban! Értékük megfizethetetlen lett.

Ez a kiváltsága a Ratkó-nemzedéknek.
Elsõ századok óta, amely háborúk nélkül,
viszonylagos békében nõhetett fel. A tár-

gyi emlékeivel nem kellett üldözõk elõl me-
nekülniük, otthonaikat nem bombázták
szét. Így maradtak meg, optimális esetben
a kedvenc játékaik is.

Irigylésre méltó ez a közös luxus! Gaz-
dálkodni, érzelmileg építkezni lehet belõle.

Karácsonykor az uncsiknak megmutat-
ni, melyik babával játszott anya, új elemet
tenni a kis szovjet mosógépbe. Vagy apa
terepasztalán a zakatoló NDK gõzmoz-
donyt hasonlítani a TV-ben most futó
Tomy-Thomas vonatmese fõhõsével.
Moncsicsik, plüss állatkák, dinoszauru-
szok, transzformerek, dzsiájdzsók, kisau-
tók a megható vagy meghökkentõ történe-
teikkel bátran versenyre kelnek bármelyik
kimódolt újdonsággal. Bennük a családfa
meséje található. Apa, anya, a nagyszülõk
és – ha szerencsénk van, mert jó egészség-
ben él még – a dédi figyelemre méltó tol-
mácsolásában.

Átsegít a nehéz helyzeteken.
Érdemes õriznünk bensõséges, meghitt

hangulatát a közös értékeinknek – akár egy
trendi célért: Guinness-rekord döntögetõ-
en – hogy újabb és újabb generációk béké-
ben ünnepelhessenek szent karácsony es-
ten, a szeretet ünnepén.

Csodálatosabb, drágább ajándékot sen-
ki sem kívánhat magának.

((LLÁÁ))

Ajándékozás Emlékezetes meglepetés

Örökség csillagfényben

Halkrémleves
Hozzávalók (4 fõre):
50 dkg halfilé
2-3 halfej
2 gerezd fokhagyma
1 póréhagyma
1 sárgarépa
1 paradicsom
2 evõkanál olívaolaj
1 konzerv paradicsompüré
3 szál petrezselyem
1 babérlevél
1 kis ág rozmaring
1 csipet csilipor
só, õrölt bors
Elkészítés: Felhevítjük az ola-

jat, beletesszük a felaprított pó-
rét és a répát, kevergetve lepirít-
juk, majd beletesszük a halat, a
megtisztított halfejet, a fokhagy-
mát, és további 5 percig pirítjuk.
Hozzáadjuk a paradicsomot, a
paradicsompürét, a fûszereket,

felöntjük kb. 7 dl vízzel, és kb. 15
percig fedõ nélkül forraljuk. A
halfejeket kidobjuk, a halat és a
zöldségeket botmixerrel pürésít-
jük, majd szitán átnyomjuk úgy,
hogy a halhús a levesbe kerüljön,
de a szálkák fennakadjanak. A
sûrítményt további 30 percig fõz-
zük. Kiskagylós tésztával vagy pi-
rított zsemlekockákkal tálaljuk.

Sonkás halfilétekercs
Hozzávalók (2 fõre):
fél kiló tengeri halfilé
80 g pármai sonka
10 dkg spenótlevél
2 ek. olívaolaj
50 g vaj
só, bors
Elkészítés: A pármai sonkát

celofánra tesszük, erre illesztjük
rá középre a halhúst, majd a spe-
nótleveleket, sózzuk, borsozzuk

és szorosan feltekerjük a fólia se-
gítségével. A celofánt a csomag
két végén szaloncukorszerûen
összetekerjük, hogy a sonkába te-
kert hal felszínén megfeszüljön, s
így hengerformát kapjunk. Leg-
alább egy órára, de akár egy éjsza-
kára hûtõbe tesszük. A sütõt elõ-
melegítjük. A tepsiben 50 g vajat
és az olívaolajat felhevítjük, ebbe
tesszük a fóliából óvatosan kicso-
magolt sonkás halat, minden ol-
dalát megpirítjuk összesen 4 per-
cig, majd 5 percre a 180 fokos sü-
tõbe tesszük. Fõt burgonyával és
párolt zöldségekkel kínáljuk, íz-
lés szerint tejszínes vagy egyéb
mártást készíthetünk hozzá.

Habos almatorta
Hozzávalók
– a piskótához:
6 tojás
12 dkg liszt
18 dkg porcukor

– a töltelékhez:
3 db alma
2 dl tejszín
1 csomag vaníliás pudingpor
4 dl tej
25 dkg cukor
1 evõkanál zselatinpor
1 csapott evõkanál õrölt fahéj
csipetnyi só
– a díszítéshez:
1 dl habtejszín
Elkészítés: A tojások fehérjét

felverjük, hozzáadva a cukrot ke-
mény habot verünk, majd kever-

jük el benne a tojások sárgáit. A
masszához adjuk a lisztet, és 26
cm átmérõjû, papírral bélelt for-
mába simítjuk. Elõmelegített sü-
tõben megsütjük, és hagyjuk ki-
hûlni. A pudingot az elõírásnak
megfelelõen 5 evõkanál cukorral
és a tejjel felfõzzük, a pici sót és a
fahéjat hozzáadjuk, majd kever-
getve kihûtjük. A cikkekre vá-
gott almát a maradék cukorral és
fél dl vízzel megpároljuk. A tor-
talapot két részre vágjuk, és egy
kapcsos tortaformában töltjük
meg. Az alsó lapon elrendezget-
jük az almaszeleteket. Az alma
leszûrt levével kis lángon, folya-
matos keveréssel feloldjuk a zse-
latint. A keményre vert tejszín-
habból 1-2 kanállal a zselatinhoz
keverünk, így adjuk a teljes
mennyiségû habhoz. A kihûlt
pudingot robotgéppel krémesre
átkeverjük, beleforgatjuk a tej-
színhabot. Kétharmad részét rá-
simítjuk az alma tetejére, a má-
sik lappal befedjük, erre kerül a
többi krém. Hûtõben hagyjuk
dermedni, majd habrózsákkal dí-
szítjük, tetszés szerint.

Ünnepi asztal Elegáns menü fillérekbõl

Karácsonyi finomságok



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2012. DECEMBER 19. 1133PROGRAMOK

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14,

szombat: 13–18 óráig

Programajánló:

Kiállítás a Modell Divatiskola
(Vág u. 12–14.) diákjainak munkáiból.
Megtekinthetõ a könyvtár nyitva tartási

idejében 2013. január 7-ig.

Könyvajánló:
Hidasi Judit: Kilenc (Gabo, 2012)
Julia Navarro: Amelia titkai (Kiss József Könyvkiadó, 2012)
José Saramago: Alentejo : egy évszázad regénye
(Európa, 2012)
Murakami Haruki: Mirõl beszélek, amikor futásról beszé-
lek?: memoár (Geopen, 2012)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3. Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk 
Baráti Köre és
Vers- és Prózaírók Baráti Köre
December 20., csütörtök 10.00
Szilveszteri bál
December 31., hétfõ 20.00 

Minden héten:

Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Kedden 9.00 kezdõknek , 10.00 haladóknak
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30
Vasárnap 17.00-21.00
MODELLBÖRZE
(cserebere, vétel-eladás) 
Szombaton 8.00–12.00
Univerzális Élet
(Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00
(Kozmikus Életiskola – az Isten szellemétõl 
kapott belsõ út oktatása)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását,
javítását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüg-
gönyök, napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, -javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

PARKETTARAKÁS, -csiszolás, -lakkozás, -javítás, nyi-
korgás megszüntetése, festés, burkolás. Nyugdíja-
soknak kedvezmény! 10 év garanciával! www.parket-
tacsiszolas.info. Tel.: 06-30-990-1778

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók,
ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.
kétszárnyú ablaknál), szigetelését vállalom
GARANCIÁVAL! Igényesen és becsületesen már
18 éve! Felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269
(Horváth Ákos)

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN, garanciával!
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Pa-
nasonic, Samsung, Vestel, Thomson, Schneider. Tel.:
06-20-410-6393

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban.
Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igé-
nyes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

GYORSSZAKI 0–24. Víz-, gáz-, fûtésszerelés,
duguláselhárítás gyorsszolgálat. Szabó Károly és
Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-4434,
www.gyorsszaki.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-,
központifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések meg-
szüntetése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

GÁZKÉSZÜLÉK SZAKÜZLET ÉS SZERVIZ. Gázkészülé-
kek és alkatrészek forgalmazása. Készülékjavítás, cse-
re, új és felújított készülékek árusítása. Nyitva: h–p:
8–17-ig. Szerviz: 230-7669, 06-30-221-5214. Üz-
let: 1046 Bp., Nádor u. 73. Tel.: 369-0422, mobil:
06-30-960-1138, www.sztargaz.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÁS, -karbantartás 25 éves ta-
pasztalattal, garanciával. Hétvégén is! Jakubisz
György. Tel.: 340-7462, 06-20-970-5109,
www.gazszerelo1.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT, kezelését vál-
laljuk nagy gyakorlattal, teljes körû mûszaki, könyvelé-
si, jogi háttérrel. Tel.: 06-30-954-3459, 06-30-690-
2510

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régi-
ségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.:
266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció.
Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136,
Tátra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

VÁSÁROLNÉK antik, valamint 50-60-as évekbeli
bútort, festményt, kerámiát, vitrintárgyakat,
könyvet, órákat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30-
922-9870

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alag-
sorában egy korábban gyógytorna céljára használt
99 nm-es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltö-
zõ és zuhanyozó van. További öltözõ és zuhanyozó
(17 nm) külön térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38
nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel
rendelkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. eme-
letén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm
alapterületû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyi-
ség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es
üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Eb-
bõl a bérleménytípusból 4 db van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133
nm-es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos,
nem lakás célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok
miatt eladó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó
üzlet, részben berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõ-
vel üzemel. Ir.ár: 25 M Ft. Tel.: 06-20-960-8010

BÉKE út 5-ben, téglaépületben, 34 nm-es, A+ ener-
giabesorolású, VI. em-i, tehermentes lakás tulajdo-
nostól eladó. Tel.: 06-30-962-2688

FIASTYÚK u.-ban I. em.-i, erkélyes, hõmennyiségmé-
rõs, 34 nm-es öröklakás 6,9 M Ft irányáron eladó.
Tel.: 06-70-949-4013

TÁTRA u.-ban 91 nm-es, 2 szoba, hall, személyzetis,
jó beosztású. II. em.-i, 2 erkélyes lakás 26,5 M Ft-ért
eladó. Tel.: 06-20-566-8717

GARÁZS kiadó hosszú távra, reális áron a XIII., Dagály
u.–Jakab J. u. melletti garázssoron. Tel.: 06-20-954-
1454, 337-9627 (12–20 óráig)

KLEOPÁTRA-HÁZBAN, Gogol u.-ban földszinti garázs
kiadó. Tel.: 06-20-510-4883

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

DROGPROBLÉMÁKKAL küzdõk és hozzátartozóik szá-
mára nyújt széles körû segítséget a Válaszút Misszió
Drogkonzultációs Iroda Budapesten! 1122 Bp., Csaba
u. 3. Tel.: 224-0122, www.valaszutiroda.hu

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt,
megbecsült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-2848,
dr. Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Szõts Edit:
06-20-310-8964) a XIII., Hegedûs Gyula u. 91. alatt
modern, jól felszerelt rendelõben folytatják fogászati
tevékenységüket, és várják régi és új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

REFERENCIÁVAL és tapasztalattal rendelkezõ hölgy
betegápolást, idõsgondozást, valamint házvezetõi fel-
adatokat vállal bentlakással. Tel.: 06-46-310-267

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségi-
re felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-
383-3842

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asz-
szisztens-képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918.
Nysz. 01006404

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magánta-
nár extra türelemmel és nagy gyakorlattal.
Újlipótvárosban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-
0377

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvha-
gyatékát szívesen megvásároljuk. Ingyenes kiszál-
lás, korrekt árak, 40 év szakmai tapasztalat. Tel.:
787-9282, 06-30-877-1460 

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-
PAVII-es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépko-
csival, akár személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-
1453

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-
LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapot-
ban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasság-
ban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehe-
tõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû
pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (gör-
gõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon masszív
az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

GARÁZS

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorá-
más, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel
eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.:
06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2013. JANUÁR 17-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2013. JANUÁR 7.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!

40. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓRA Mednyánszky László,
Scheiber Hugó festményt vásárolnék. Tel.: 06-30-
303-6940



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2012. DECEMBER 19. 1155HIRDETÉSEK

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában,
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet

vállalkozásáról, vagy hirdetne 
a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban

és közben megjelenne a media13.hu media13.hu internetes 
hírportálon is, akkor írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre, 
vagy hívjon minket a 237-5060237-5060-as telefonszámon!

HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Ízes receptek,
pikáns történetek
versben pácolva.

Ideális
ajándék

karácsonyra!

Kapható a Láng Téka
Könyvesboltban

a Pozsonyi út 5-ben.

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Igény szerint az Ünnepek
alatt is nyitva tartunk, és várjuk

az egyedül ünneplõket!
Köszöntse velünk szeretteit!

Ajándékkártyák és bérletek széles választéka szalonunknál!
Nézze meg oldalunkat: www.masszazsbudapesten.com 

és kövessen minket facebook-on: www.facebook.com/masszazsbudapesten
Címünk: IV., Rózsa utca 7. (az erõmûvel szemben). Bejelentkezés: 06 (20) 233-7696

KARÁCSONYI VÁSÁR
A SUPERIOR NYELVISKOLÁBAN!

A Superior nyelviskola ajándékát,
az óriási kedvezménnyel megvásárolható

speciális,  egyénre szabott
oktatócsomagot tedd a karácsonyfa alá!

KIZÁRÓLAG AZ ÜNNEPEK ELÕTT
30%-OS KEDVEZMÉNY!

A jelentkezõk létszámától függetlenül,
maximum négy fõs csoportokban tanítunk,

ami garancia a minõségre.

20 órás alapozó képzés: 31 000 Ft
Négy fõ esetén: 25 400 Ft

Armuth Gábor +36 (30) 921-86-80
Eichenwalder György: +36 (70) 369-7204

www.superiornyelviskola.com
www.goldbusinessclub.hu
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee  JJóózzsseeff  AAttttiillaa::  BBeettlleehheemmii  kkiirráállyyookk..    DDrr..  PPoonneessáákk  IIssttvváánnnnéé kköönnyyvvjjuuttaallmmaatt,,
MMoollnnáárr  ZZoollttáánn ééss  ZZaavvaarrkkóó  NNiikkoolleettttaa  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtt..  MMoossttaannii  rreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  sszziinnttéénn  eeggyy  kkööllttõõnnkk  nneevvéétt
ééss  vveerrssee  ccíímméétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  jjaannuuáárr  1144..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  kköönnyyvveekkeett  ééss  aa
KKuulltt1133  DDiivvíízziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Adventi koncertek Jégvirágos dallamok

Örömteli, meghitt pillanatok

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

A XIII. kerület rádiója a Popta-
risznya. B. Tóth László újraindí-
tott mûsora ugyanis az inter-
neten fogható, melyet egy
újlipótvárosi lakásból sugároz.
Az elmúlt 30-40 év legjobb sláge-
rei immár a világhálón a www.
poptarisznya.hu weboldalon szó-
lalnak meg. S ki más is tolmácsol-
ná õket, mint a legendás rádiós,
akinek a neve összeforrt e kor-
szakkal. A Poptarisznya lokális
adó, mely egyszerre világrádió és
a kerület hangmédiuma. Már
csak azért is, mert a fõszerkesztõ
maga is bõ másfél évtizede kerü-
leti lakos, helyi kötõdéssel. Az
adó ezért friss, aktuális hírekkel,
információkkal is kiszolgálja a vá-
rosrész lakóit, intézményeit. Sõt
ezúttal a neves lemezlovas már a
TV13 kamerái elõtt sztorizgat.
Egy falat kenyér és egy csipetnyi
szó címmel nemcsak zenével fû-

szerezve kínál szórakoztató per-
ceket, hanem neves egyéniségek-
kel, mûvészekkel és a szakma leg-
nagyobbjaival beszélget. A mû-
sorokról bõvebben a Facebookon
és a www.media13.hu oldalon tá-
jékozódhatnak.

Retró hangulat B. Tóth László a TV13-on

Egy falat kenyér és
egy csipetnyi szó

Advent idején a kerület vala-
mennyi oktatási intézményében
lelkesen készülnek a gyerekek a
karácsonyra. A bölcsõdékben a
legkisebbek téli dalokat, mondó-
kákat tanulnak, míg az óvodák-
ban kézmûves-foglalkozásokkal
és mézeskalácssütéssel várják a
szeretet ünnepét. A Hunyadi
Mátyás Általános Iskola Aulart

Galériájában Jégvirág nyílott éj-
jel az ablakon címmel patch-
workkiállítás nyílt az elsõ osztá-
lyos tanulók munkáiból, míg az
Angyalföldi József Attila Mûve-
lõdési Központban január 5-ig
tekinthetõ meg az a tárlat, me-
lyen a Gárdonyi Géza Általános
Iskola és a Herman Ottó Tagis-
kola növendékeinek alkotásai

láthatóak. A gyermeki énekszó-
ról sem maradtunk le, hiszen de-
cember 10-én és 11-én a város-
rész diákjai hangversennyel sze-
reztek örömteli pillanatokat a
Szent László- és a Szent Mihály-
templomban. A közös együttlét
mellett a béke, a megbocsátás
üzenetét hozták magukkal kis
dalnokaink!

Melyik csap olvad a melegben?

Kedves gyerekek!
Megfejtéseiteket január14-ig várjuk, elérhe-
tõségeinket az impresszumban találjátok.
Értékes ajándékok várják gazdáit.  Elõzõ szá-
munk megfejtései: jégvirág, Frakk. Dörmö-
gõ újság-elõfizetést Lantos Milla, Dörmi újságot és CD-t: Hankó
Nóra és László Hanna nyert. Paksi Felícia és Berényi Diána pedig
színházjegyeket kapnak. Gratulálunk!

Találd ki!

EErreeddmméénnyyeekkbbeenn  ggaazzddaagg,,  bboollddoogg  úújj  eesszztteennddõõtt
kkíívváánnuunnkk  mmiinnddeenn  kkeerrüülleettii  llaakkoossnnaakk!!


